

**PONIEDZIAŁEK**



**EUGENIUSZA, KAZIMIERZA, ŁUCJI**  
Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.  
Słońce wzejdzie o 6.17, zajdzie o 17.20. Dzień krótszy od najdłuższego w roku o 5 godzin i 43 minuty. Do końca roku pozostało 302 dni.

*pogodą*

Zachmurzenie duże i umiarkowane. Temperatura maksymalna od 4 do 6 st., minimalna od -2 do -4 st. Wiatr słaby i umiarkowany, południowo-wschodni.

**Kolejka na 20 kilometrów!  
Inwazja granicy**



Dopiero o 2 nad ranem w niedzielę rozładowano ten korek na przejściu granicznym w Kołbackowie. Fot. — CAF

Około 800 samochodów — przede wszystkim ciężarowych — stało o północy 2 marca w kolejce przed przejściem granicznym w Świecku. Takiej w każdym razie liczbie podróżnych wydano poświadczenia, że odprawieni będą według tracących w tym czasie moc starych — liberalniejszych — przepisów podatkowych.  
W praktyce celnicy ze Świecka uwzględnili także „spóźnialskich”, którzy zjawili się na końcu ponad 20-kilometrowej kolejki jeszcze o godzinie 3 — 3.30. Samochody znajdujące się w tym czasie w ogonku najbliższej polskiej granicy oczekiwały już na odprawę prawie dwa dni. Nie wszyscy potrafili utrzymać „nerwy na wodzy”, zdarzały się przypadki blokowania przez ciężarówki pasów dla samochodów osobowych.  
— Sądziłem, że w niedziele uda się nam już uporać z odprawą wszystkich oczekujących, ale potrwa to jeszcze dzień, a może nawet dwa — mówi Kazimiera Czolhan, rzecznik prasowy Urzędu Celnego w Rzepinie. — W odróżnieniu od poprzednich takich operacji, obecna jest dokładowa przede wszystkim dla dużych importerów. Starali się więc oni do ostatniej chwili sprowadzić możliwie najwięcej towarów według starej stawki podatku obrotowego. Wśród nich nie spotykaliśmy się z przemytem, ale część przewoźników cofaliśmy z kolejką, gdy okazało się, że nie posiadają niezbędnych dokumentów do odprawy, np. numeru statystycznego firmy — Regon. Natomiast bardzo wielu indywidualnych podróżnych w ogóle nie wiedziało o zmianie przepisów i było zaskoczonych sytuacją na granicy. (cud)

Zielona Góra, 1. 03. 1991r.

Redakcja  
"Gazety Nowej"

Z okazji jubileuszu 100-go wydania Gazety Nowej życzymy Redakcji dalszej owocnej pracy.

Wyrażamy szczerze zadowolenie, iż w tak krótkim okresie czasu Gazeta Nowa potrafiła na trwałe zaistnieć na naszym regionalnym rynku wydawniczym.

Przewodniczący  
Prezydium Sejmiku Samorządowego  
woj. zielonogórskiego  
Jerzy Opęchowski

Wojewoda  
Zielonogórski  
Jarosław Barańczak

**Irak zjada żabę**

Na spotkaniu w przygranicznym mieście Safwan przedstawiciele dowództwa alianckiego i armii irackiej osiągnęli pełne porozumienie w sprawie ustanowienia trwałego rozejmu w Zatoce Perskiej. Poinformował o tym na konferencji prasowej głównodowodzący wojsk alianckich generał Norman Schwarzkopf, który uczestniczył w tych rozmowach w niedzielę przed południem.  
W wyniku ponad dwugodzinnych rozmów strony osiągnęły porozumienie nie w sprawie definitywnego wycofania wojsk alianckich z terytorium irackiego — ale dopiero po formalnym zawarciu porozumienia rozejmowego, które zastąpi obowiązuje obecnie, zadeklarowane przez prezydenta Busha „czasowe wstrzymanie operacji ofensywnych”.

Ofiary w ludziach po stronie irackiej — gdy zostaną ujawnione — okażą się ogromne — oświadczył amerykański rzecznik wojskowy w Rijadzie, generał Richard Neal. Generał odmówił podania jakiegokolwiek przybliżonych ocen tych strat zgodnie z polityką prowadzoną przez aliantów.  
Jeden z amerykańskich ekspertów ocenia, że straty Iraku wyniosły 60 tys. zabitych i rannych żołnierzy, zaś oficerowie saudyjscy oceniają, że zginęło lub odniosło ciężkie obrażenia ponad 80 tys. irackich żołnierzy a wraz z zabitymi cywilami straty irackie mogą przekroczyć 150 tys. ludzi.

Sześć operacji kolegium szefów sztabu sił zbrojnych USA gen. Thomas Kelly podsumował wyniki działań bojowych sił wielonarodowych do czasu przerwania walk.  
Powiedział, że wojna trwała 6 ty. godni, a operacja lądowa 100 godzin. W tym okresie siły zbrojne USA straciły 79 zabitych, 212 rannych, 34 żołnierzy zaginęło i 9 wiezie do niewoli.

Wszystkich 950 kuwejckich sztabów naftowych zostało podpalone (Ciąg dalszy na str. 2)

**Kradli w hucie i sprzedawali... hucie  
CUPRUMGATE**

Ostatnio na prośbę naszej gazety lepiej poinformowanych czasopism Prokuratura Wojewódzka w Legni (m.in. legnicki tygodnik „Konkrety”) raczej niemożliwe jest aby formacji na temat wielkiej kradkociekolwiek z zamieszanych w tę dziedzię miedzi w Hucie „Głogów”. Wiadomo już, że było to zorganizowane, grupowe działanie. Sprawców można dziś podzielić na kilka „oddziałów do zadań specjalnych”. Mimo twierdzeń niektórych nienaj

mi. Niektórzy z nich chętnie wykonają każdą fuchę zleconą nawet przez zupełnie obcego faceta. Bez udziału tych osób niemożliwy byłby do załadowania wielotonowy ciężar. „Oddział” drugi — to funkcjonariusze straży przemysłowej. W hucie miedzi jest ich bardzo wielu. Do upilnowania jest bowiem 13

(Ciąg dalszy na str. 2)

**Zielonogórska**

Pismo codzienne



GAZETA NOWA

Nr 44 (100) 91

4 marca

400 zł

**Czy jest polityka rolna?  
Nie możemy czekać aż rząd nas wykończy  
Żywią i bronią się**

W sobotę odbyło się w Zielonej Górze spotkanie rolników województwa zielonogórskiego, które zorganizowali poseł Tadeusz Sierżant i senator Edward Lipiec. Uczestniczyli w nim gospodarze regionu z wojewodą Jarosławem Barańczakiem i przedstawiciele resortu rolnictwa z wiceministrem Anną Potok.  
Rolnicy domagali się odpowiedzi na pytanie, jaka jest polityka rolna rządu. Niestety, nikt nie potrafił odpowiedzieć na ich pytanie wprost. Konkretniej polityki rolnej nie ma

— stwierdziła wiceminister. — Trudno jest wymyślić politykę z dnia na dzień, ale robimy wszystko, by zostały określone cele i kierunki polskiego rolnictwa.  
Wydaje się, że obecnie występuje nadprodukcja żywności. Sprowadzane z zagranicy produkty spożywcze są często tańsze niż krajowe. Padło wiele gorzkich stwierdzeń, m.in. że ceny zniszczyły rolnictwo w Zielonogórskiem. Strajkujemy, bo nie możemy czekać, aż rząd nas wykończy. Nie chcemy kredytów, zapła-

cie nam za zboże. Co czeka nasze dzieci? Dlaczego resort rolnictwa nie staje w obronie chłopów i pegeerowców?

Chyba jednak problem polskiego rolnictwa polega na tym, że brakuje mu nie tylko jasnej polityki, lecz i kapitału. Jeszcze normalnie nie funkcjonuje wolny rynek. Produkcja rolna jest bardzo droga. Nadzieją zaś jest wstrzymanie importu żywności, rozwój usług na wsi, przetwórstwa i produkcji tzw. zdrowej żywności. (as)

**Dokąd idziesz  
Jugosławio?**

Jednostki chorwackiego ministerstwa spraw wewnętrznych interweniowały w mieście Pakrac wczoraj rano. Jednostki MSW zajęły komisarjat policji i budynek władz gminnych. Słychać było serie z broni maszynowej i pojedyncze strzały. Według chorwackiego ministra spraw wewnętrznych nie ma ofiar śmiertelnych, ani rannych. Wdarzenia w Pakracu są ściśle związane z zaostreniem się stosunków chorwacko-serbskich w Chorwacji i stosunków ogólnych między Chorwacją i Serbią.

8 marca — wielka krzyżówka „GN” i „Westy”  
Nagrody wartości  
**10 milionów!**  
Szczegóły wkrótce

**PC — partią chadecką  
Wszystko wokół „Centrum”**

(Korespondencja własna z Warszawy)

Doniosłym wydarzeniem politycznym ostatniego weekendu była w stolicy zadyma przed Domami Towarowymi „Centrum” gdzie po jednej stronie stanęli właściciele, przeszło 400 straganów po drugiej zaś burmistrz „Śródmieścia”, Jan Rutkiewicz, kilka kompanii dawnego ZOMO oraz kilkadziesiąt dźwigów i samochodów. Burmistrz występował „w imieniu prawa”, ponieważ termin uprzątnięcia straganów minął w sobotę o 16, natomiast „dzicy handlarze”, jak ich nazywały stołeczne władze, bronili swojego interesu, powołując się „na wolny handel w wolnej Polsce”.

Kiedy na nie się zdały demonstracyjne omalnia, napady historii oraz przypadki przykuwania się do cennego dobytku, stragan po straganie zaczął opuszczać miejsce stacjonowania, powietrzem wstrząsnął okrzyk „Lechu pomóż!”, po nim następnie: „Lechu ratuj!” i jeszcze jeden, chociaż już pojedynczy: „Pod Politechnikę, może on tam jest!”  
Co prawda nikt się nie ruszył, bo mógł tak krzyżeć np. prowokator albo ktoś ze świąty burmistrza Rutkiewicza, żeby wyciągnąć właścicieli z pola walki, ale kierunek był słuszny. W Politechnice dobiegał bowiem końca pierwszy dzień I Kongresu Porozumienia Centrum i było więcej niż prawdopodobne, że pan prezydent jest wśród swoich.

Lech Wałęsa jakoś nie pomógł uciskanym handlowcom, nie pojawił się też w ciasnej salce Politechniki (przysłał zdawkowy list, życząc wszystkiego dobrego), jednak jego imię, postać i urząd były wszechobecne. Jeszcze przed rozpoczęciem Kongresu, w czasie intencyjnej mszy św. w pobliskim kościele Zbawiciela, ksiądz wygłaszający kazanie nie był do zrozumienia (a przynajmniej ja tak to rozumiałem), że prezydent, choć w pewnym momencie odszedł od Po

(Ciąg dalszy na str. 2)

**Policja kontra stragany**



Mój to stragan! Większość ulicznych kupców nie podporządkowała się decyzji burmistrza o zlikwidowaniu blaszanych straganów do godziny 16.00 w niedzielę sobotę, licząc zapewne na zmianę zarządzenia. Do tego jednak nie doszło. Akcja porządkowa na ulicy Marszałkowskiej w Warszawie trwała do godzin rannych. Na zdjęciu „gorączka sobotniej nocy” czyli bitwa o zachowanie ulicznego handlu.

CAF — Robert Andrzejewski

**EMMAR OFERUJE**  
TV SAT-VIDEO

Gorzów Wlk. ul. Kos Gdynskich 91 a tel. 273 61 wew. 254-32

W SPRZEDAŻY HURTOWEJ I DETALICZNEJ:

- anteny satelitarne prod. japońskiej i belgijskiej stereo, pilot czasza minimum 80 cm, konwerter maksimum 1,2 dB
- telewizory i magnetowidy oraz radia, zestawy wiztowe
- przewody połączeniowe audio-video-komputer
- dekodery trójsystemowe RTL 4, FILM NET i TELE CLUB
- kasety video (hurt tania).

Odbiórców hurtowych zapraszamy do Biura Firmy.

Gorzów Wlk., ul. Rynek Welniany 13, pokój 506, tel. 273-61 wew. 268, tlx 445427, fax 254-32

SKLEP — Gorzów, ul. Kosynierów Gdynskich 91A (róg 30 Stycznia), tel. 273-61 wew. 268.

EMMAR to okna na ŚWIAT.

AK-194

**Hurtownie**

SEUBICE, Wojska Polskiego 93 8.00—12.00, 15.00—19.00.

RA( U A (k/Zielonej Góry) 167B 9.00—19.00.

- SPÓDNIĘ TAJLANDZKIE — 77.000,—
- BIUSTONOSZE (BIELIZNA) — 15.000,—
- SLIPY MĘSKIE — 12.000,—
- SPÓDNIĆ NIEBIESKIE — CZARNE — 80—85.000,—
- ZABAWKI — ZESTAWY — 18.000,—

1463-Z













